
Scenariusz 11 listopada 2023

Narrator 1: 

Proszę o uwagę.

Witam  wszystkich  na  szkolnych  obchodach  Święta  Niepodległości.  Witam  serdecznie 
szanowną Dyrekcję- Dyrektora Artura Jaronia, Dyrektora Krzysztofa Kargulewicza, Dyrektor 
Katarzynę Srokę, Dyrektor Agnieszkę Wiechę.

Witam grono pedagogiczne, rodziców i uczniów.

W  imieniu  całej  społeczności  szkolnej  mam  również  ogromną  przyjemność  powitać 
serdecznie naszego wyjątkowego gościa – Pana Porucznika Jerzego Zawadzkiego, pseudonim 
Mały. Uczestnika powstania warszawskiego 1944 roku.  Ochotnika, w służbie pomocniczej przy 

batalionie "Chrobry I". Przywitajmy Pana Jerzego gorącymi brawami. 

W tle cicha muzyka…. 

Spotykamy się dzisiaj by wspólnie uczcić kolejną rocznicę odzyskania przez Polskę wolności i 
niepodległości po 123 latach zaborów.

1772, 1793, 1795 te trzy daty z kart naszej historii przypominają nam, że nic nie jest dane  raz 
na zawsze…, że z dnia na dzień znany nam świat, może runąć jak domek z kart…

Wspomniane daty trzech rozbiorów - powinny być przestrogą dla nas  - obywateli  przed 
lekceważeniem historii, państwa, dobra wspólnego.

Szansą  dla  naszego  narodu  stała  się  zmiana  układu  sił  w  Europie  i  na  świecie,  czego 
konsekwencją była I wojna światowa.

Data jej zakończenia  - 11 Listopada 1918  r.  - dzień chwały i zwycięstwa nad państwami 
centralnymi,  stała  się  zarazem  dniem  odzyskania  suwerenności  i  niezależności  dla  nas  - 
Polaków.

Dzisiejszą uroczystość rozpoczniemy od odśpiewania naszego hymnu państwowego.

Proszę wszystkich o powstanie.

Sztandar wprowadzić. (fanfary) 

Do hymnu./ po hymnie .
Sztandar wyprowadzić.



Narrator ( w tle Rota –)

Koncert pieśni patriotycznych i żołnierskich, przygotowany przez Samorząd Uczniowski, niech 
będzie naszym hołdem dla tych, którzy walczyli i przelewali swoją krew za powrót Polski na 
mapy…

 „Naród, który nie zna swojej przeszłości, umiera i nie buduje przyszłości.” 

Pielęgnowanie pamięci o swoich przodkach,  polskiej mowy i tradycji stało się kluczowe dla 
utrzymania tożsamości narodowej pod zaborami. 

ROTA – ORKIESTRA .

Narrator   ( w  tle Dla niepodległej szli – ) 

"Naród, który nie zna swej historii skazany jest na jej powtórne przeżycie".

Historia  magistra  vitae  est  –  historia  jest  nauczycielką  życia… już  starożytni  doceniali  jej 
wartość w rozumieniu współczesnego świata i kształtowaniu lepszego jutra.

DLA NIEPODLEGŁEJ SZLI – ORKIESTRA.

Narrator   ( w  tle O mój rozmarynie)

 „Kto chce zdobyć swoje swobodne życie,  ten je zdobędzie. Ale za swoje swobodne życie trzeba  
umieć bez żałości podłego życia umierać. […] Śmierć za swobodne życie stokroć jest lepsza niż podłe  
życie w niewoli. Taka śmierć to już jest życie swobodne.”

 Słowa  głównego  bohatera   dramatu   „Sułkowski”  S.  Żeromskiego,  były  głosem  wielu  pokoleń 
Polaków, którzy byli zdolni do oddania swego życia za walkę o wolną Polskę..

O MÓJ ROZMARYNIE – ORKIESTRA

Narrator   ( w  tle Przybyli ułani –)

Ważne rzeczy, mój bracie! Wojna tuż nad nami!

Wojna o Polskę! bracie! Będziem Polakami! 

Adam Mickiewicz, Pan Tadeusz 

Polacy, w przeciwieństwie do reszty Europy, dosłownie modlili się o wojnę, doskonale zdając 
sobie sprawę, że konflikt zbrojny oznacza dla nich realną szansę na niepodległość. Zaczęli 
przygotowania już wcześniej – młodzi szkolili się w organizacjach paramilitarnych, takich jak 
Związek Strzelecki we Lwowie, czy towarzystwo Strzelec w Krakowie.



PRZYBYLI UŁANI POD OKIENKO – ORKIESTRA, JOANNA TOPOREK, MICHALINA CEDRO.

Narrator   ( w  tle Wojenko, wojenko – )

Człowiek jest  i  Garncarzem, i  Gliną;  i  to Człowiek, a nie Geografia,  jest także winowajcą.  
Odrzućmy wszystko co nas dzieli i bierzmy wszystko co nas łączy w pracy i w walce o wolność 
i  niepodległość Polski.  Niepodległość zdobywa  się  aktywnością.  Co  nam  obca  przemoc 
wzięła szablą trzeba odbierać.

WOJENKO, WOJENKO – ORKIESTRA, 

Narrator   ( w  tle Szara piechota)

Pokazali, że potrafią walczyć….

Bataliony strzeleckie wykazywały od pierwszej chwili niezwykły hart ducha, wysokie męstwo 
i bohaterstwo, a nade wszystko świetną inicjatywę, przedsiębiorczość oraz wiarę we własne 
siły. 

SZARA PIECHOTA – ORKIESTRA 

Narrator   ( w  tle Rozkwitały pąki białych róż )

Wiara czyni cuda, lecz tylko walka daje efekty – mówił Stefan Żeromski.

"Polska to jedno z wielu państw podbitych przez silniejszych sąsiadów, a jednocześnie jedno 
z niewielu, którym udało się później odrodzić." 

Rozkwitały pąki białych róż –ORKIESTRA,.

Narrator   ( w  tle Marsz I Brygady )

Być zwyciężonym i nie ulec to zwycięstwo, zwyciężyć i spocząć na laurach to porażka. Kto 
chce, ten może, kto chce, ten zwycięża, byle chcenie nie było kaprysem lub bez mocy.  

Niech  te  słowa Józefa  Piłsudskiego   -  wciąż  aktualne  -  będą  dla  nas  drogowskazem,  na 
szczęście nie w trudach wojennych, lecz w życiu społecznym i obywatelskim na miarę XXI  
wieku.

MARSZ I BRYGADY – ORKIESTRA.

Tym akcentem zakończyliśmy nasz dzisiejszy koncert. 


